
1 
 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

zasíláme Vám únorové číslo krajského zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR 

Jihočeského kraje. 

 

POMÁHÁME OBCÍM S GDPR  
 

POZVÁNKA A PROGRAM KRAJSKÉHO SEMINÁŘE SMS ČR JIHOČESKÉHO KRAJE  

 

DATUM: STŘEDA 7. 3. 2018 od 13:00 hodin 

 

MÍSTO: KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE  

(U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice); sál zastupitelstva  

 

 GDPR: Implementační seminář (obce a školská zařízení)  - Ing. Mgr. Oldřich 
Kužílek  

 Pojištění kybernetických rizik (GDPR), pojištění odpovědnosti obce a zastupitelů - 
Ing. Dana Pluchová, OK GROUP a.s.  

 Dotační možnosti a poskytované služby - Michal Weber, Agroteam  

 Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury; ATCZ142 - 

KLIMAGRÜN/ Klimatická zeleň - Ing. Milan Vlášek  

 Problematika zavedení mýta na silnicích 1. třídy - Ing. Jiří Polák, iniciativa Stop 
mýtu na jedničkách  

  

 

 

 

 

 

facebook.com/smscr.cz 

Informace z kraje Informace z tisku Informace a služby SMS ČR 

Aktuality z kraje/ str. 1 

Dotační příležitosti/ str. 3 

 

Informace z tisku/ str. 2 

 

Aktuality ze SMS ČR/ str. 3 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 5 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV JIHOČESKÉHO KRAJE 

číslo 3/2018               Datum vydání listopad 2017 



2 
 

AKTUALITY Z  JIHOČESKÉHO KRAJE  

 V pátek 02.03. 2018 se konal VII. ročník Plesu jihočeských starostů, přítomné 

starostky a starosty přivítal je předseda SMS ČR Stanislav Polčák.  

Z první ceny osobního automobilu ŠKODA FABIA od společnosti CB Auto se radoval 

starosta obce Želnava Richard Ramba - gratulujeme! Více na jihocesky.plesstarostu.cz 

 Budějovice mají problém. Krajský úřad zrušil velkou změnu územního plánu 

Novým územním plánem se začali zabývat radní v červnu 2009. V květnu 2015 

představila radnice veřejnosti aktualizovaný územní plán a v listopadu 2015 schválili 

dokument zastupitelé. Podle jejich prezentace byl dokument opatřením obecné povahy, 

které mění starý územní plán a nahrazuje ho novým. Na podnět obyvatele města Ladislava 

Vrabela se v červenci 2016 začal opatřením zabývat krajský úřad. Zjistil, že byl pořízen v 

rozporu se stavebním zákonem. V únoru 2018 dokument zrušil. Rozhodl o tom jihočeský 

krajský úřad s odůvodněním, že plán odporuje stavebnímu zákonu. Dokument město 

tvořilo od roku 2009 a stál čtyři miliony korun. Více ZDE. 

 Zubaře mají do jihočeských obcí lákat peníze. Lékaři ale nemají zájem 

Sto milionů korun chce ministerstvo zdravotnictví přerozdělit jako podporu pro zubaře, 

kteří by chtěli mít praxi v odlehlých oblastech. Starostové v jižních Čechách krok vítají. 

Podle lékařů ale nejde jen o peníze. Více zde. 

 Na opravy památek v Česku půjdou další tři miliardy z EU. Nejvíc dostane 

Jihočeskýkraj.  

O dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu se ucházelo 88 zájemců. 

Peníze dostane necelá polovina z nich. Rekonstrukci několika hradů a zámku či opravu 

historického motorového vozu podpoří více než tři miliardy korun z evropských fondů. 

Seznam 43 schválených projektů zveřejnilo ministerstvo pro místní rozvoj. Nejvíc 

podpořených projektů pochází z Jihočeského kraje. více zde. 

 

INFORMACE Z ÚŘADU JIHOČESKÉHO KRAJE  

 Dokumenty k finančnímu hospodaření Jihočeského kraje V souladu se zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejňuje Jihočeský kraj na elektronické úřední desce vybrané dokumenty k 

finančnímu hospodaření Jihočeského kraje. Jedná se o střednědobý výhled rozpočtu, 

rozpočet, závěrečný účet, rozpočtová opatření a pravidla rozpočtového provizoria. Více 

ZDE. 

 

 

 

http://jihocesky.plesstarostu.cz/
https://budejovice.idnes.cz/foto.aspx?r=budejovice-zpravy&foto1=KHR713bc1_Kasrna3.jpg
https://budejovice.idnes.cz/zubari-jizni-cechy-zubar-stomatolog-zdravotni-pece-nedostatek-lekaru-1et-/budejovice-zpravy.aspx?c=A180224_385276_budejovice-zpravy_epkub
https://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Ministerstvo/Pro-media/Tiskove-zpravy/2018/MMR-Diky-IROP-dojde-k-obnove-ceskych-zamku-i-oprave-Slovenske-strely
https://zpravy.aktualne.cz/ekonomika/na-opravy-pamatek-v-cesku-pujdou-dalsi-tri-miliardy-z-eu-nej/r~2ad694de1bb311e8aca5ac1f6b220ee8/
http://www.kraj-jihocesky.cz/2302/dokumenty_k_financnimu_hospodareni_jihoceskeho_kraje.htm


3 
 

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 SMART CITIES - Cílem programu je podpora měst a obcí ve snaze zavedení opatření 

myšlenky “smart cities” v oblasti dopravy, nakládání s odpady, energií, sociálních služeb, 

atd. Programem by mělo být dotováno zpracování koncepčních a strategických materiálů 

měst a obcí, sloužících k jejich efektivnímu zapojení do projektu smart cities. Termín 

vyhlášení 12.03.2018 a termín ukončení příjmu žádostí03.04.2018. 

 

 DP PODPORA OSLAV 100 LET ČESKÉ STÁTNOSTI, 1.VÝZVA PRO ROK 2018 

- Hlavním záměrem uvedeného dotačního programu je podpora projektů, které důstojnou 

a umělecky zajímavou formou připomenou českou národní historii uplynulého století a 

posílí tak vnímání České republiky ve středoevropském prostoru jako země s bohatým 

historickým, kulturním a průmyslovým dědictvím. Podpořeny budou projekty související 

s přípravou a realizací kulturních akcí konaných na území Jihočeského kraje související s 

oslavami či připomenutím 100. výročí vzniku Československa a konce rakouskouherské 

monarchie nebo 50. výročí srpnových událostí roku 1968 či 25. výročí České republiky. 

silničního provozu.. Termín vyhlášení 26.3. 2018 a termín ukončení příjmu žádostí 

06.04.2018. 

 

 PROGRAM ZVÝHODNĚNÝCH REGIONÁLNÍCH ÚVĚRŮ PRO OBCE SE 

ZAMĚŘENÍM NA HOSPODÁŘSKY SLABÉ OBLASTI JIHOČESKÉHO KRAJE - 

Cílem programu je pomocí podpory ve formě zvýhodněných úvěrů zvyšování kvality 

technické infrastruktury obcí. Vyhlašovatelem programu je Jihočeský kraj a 

poskytovatelem podpory Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s., která je zároveň 

kontaktním místem pro příjem žádostí. Termín vyhlášení 20.3. 2018 a termín ukončení 

příjmu žádostí 31.03.2018. 

  

INFORMACE  A SLUŽBY SMS ČR 

 SMS ČR řeší, jak zabránit uzavírání lékáren v obcích  

V současné době čelí některé menší obce nedostatku lékáren, které jsou v ČR vedle 

praktického lékaře či specializovaných ambulantních zařízení jedním ze zástupců primární 

péče. SMS ČR hledá řešení. V případě lékáren se jedná často o prvotní kontakt občana se 

zdravotní péčí jako takovou. A právě takto významnému článku v řetězci poskytování 

zdravotních služeb hrozí na mnoha obcích zánik. Některé zdroje hovoří o 600 lékárnách, 

jež se aktuálně potýkají s možným uzavřením. Více se dozvíte zde. 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1523-sms-cr-resi-jak-zabranit-uzavirani-lekaren-v-obcich


4 
 

 Zástupci SMS ČR jednali s ministrem vnitra o České poště 

Předseda Sdružení místních samospráv ČR Stanislav Polčák a poslankyně Věra Kovářová, 

členka předsednictva SMS ČR, jednali s ministrem vnitra Lubomírem Metnarem, 

Hlavním tématem jejich schůzky byla dostupnost a kvalita služeb České pošty. 

„S panem ministrem jsme se shodli na tom, že v případě České pošty trochu zaspal stát, 

když se mu nepodařilo najít odpovídající uplatnění pro pobočkovou síť České pošty 

v jednadvacátém století,“ říká S. Polčák. „Stát by měl v kontextu klesajícího zájmu 

o klasické poštovní služby využít stávající pobočkovou síť ČP k tomu, aby si občané 

mohli na pobočkách pošty vyřizovat agendu, kvůli níž dnes musejí obíhat řadu dalších 

úřadů.“ Takové řešení by dle zástupců SMS ČR mohlo vést k udržení dostupnosti 

poštovních služeb při zachování efektivního fungování pobočkové sítě.Více informací 

ZDE. 

 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 Aktualizace kalkulačky RUD – V aplikaci Kalkulačka RUD byl na webových stránkách 

SMS ČR aktualizován výpočet výnosu sdílených daní pro jednotlivé obce podle 

nejnovějších odhadů a vypočtených koeficientů ministerstva financí. Každá obec si tak 

může zjistit pravděpodobný daňový výnos do svého rozpočtu pro rok 2018 po změně 

zákona o RUD, která bude účinná od 1. 1. 2018 a porovnat ho se situací, kdyby nebyla 

přijata žádná změna rozdělení výnosu sdílených daní. 

 Nabídka zásobníku reflexních prvků obcím – V listopadu nabídlo SMS ČR svým 

členským obcím doručení zásobníku reflexních prvků zdarma. Cílem je zvýšit bezpečnost 

cyklistů a chodců ve večerních a nočních hodinách. Tuto nabídku se rozhodlo využít 

celkem 52 členských obcí z Pardubického kraje. 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme 

na webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1539-zastupci-sms-cr-jednali-s-ministrem-vnitra-o-ceske-poste
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/


5 
 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z 

národních a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Jihočeského kraje: 

Jiří Iral, předseda: info@chelcice.cz, tel. 383 382 479, 775 582 479 

Mgr. Filip Mencl, 1. místopředseda: starosta@novosedly.cz, tel. 725 031 452 

Ing. Jiří Rod, 2. místopředseda: rod@obec-sedlice.cz, tel. 724 181 093 

Jaroslav Havel, člen: pistin@pistin.cz, tel. 724 188 855 

Milan Žejdl, člen: starosta@cestice.cz, tel. 724 181 026 

Ing. Hana Váňová, člen: obec.nisovice@tiscali.cz, tel. 602 430 530 

Ing. Marta Krejčíčková, člen: krejcickova@masrozkvet.cz, tel. 773 187 564 

Milada Vopálková, regionální koordinátor pro Jihočeský kraj:  

milada.vopalkova@sms-sluzby.cz; 774 438 779 

https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:info@chelcice.cz
mailto:starosta@novosedly.cz
mailto:rod@obec-sedlice.cz
mailto:pistin@pistin.cz
mailto:starosta@cestice.cz
mailto:obec.nisovice@tiscali.cz
mailto:krejcickova@masrozkvet.cz
mailto:milada.vopalkova@sms-sluzby.cz

